duc(ati) 3, t(arì) 1, gr(ani) 10
Die 15 augusti ad

Antonio da Siso et B(er)nardino Rosso suo compagno, / p(er) ventulatura de carra
vinte de grano, a / grani q(ui)ndece lo carro, contanti a loro

 duc(ati) 3, t(arì) gr(ani)

Item, ali dicti Antonio et B(er)nardino, p(er) ventulatura / de carra sedece de orgio,
a carlini uno lo carro, / contanti a lorop  duc(ati) 1, t(arì) 3, gr(ani)

Eodem die, ali infrascripti, per loro fatica de me/surare li dicti grani et orgio
videlicet a

Cola da Matera, p(er) doi giorni, a gr(ani) 7 lo giorno,  duc(ati) t(arì) gr(ani) 14

Antonio suo compagno, p(er) doi giorni, a gr(ani) 7 el dì, duc(ati) t(arì) gr(ani) 14

Angelo suo compagno, p(er) doi giorni, a gr(ani) 7 el giorno,
duc(ati) t(arì) gr(ani) 14

13, 2, 19 ½

m Sul margine sinistro un tratto di penna unisce tutte le righe di questa posta, e sono scritte le
seguenti cifre, rispettivamente ducati, tarì e grani: “0, 1, 12”; n Così nel testo; o depennato “16”; p

Sul margine sinistro è riportata la cifra, rispettivamente in ducati, tarì e grani: “1, 2, 15”;
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c. 7r

Et di dare la prefata M(aes)tà del signor re, pagati per / sua M(aes)tà in contanti,
ali metituri de li orgi et / grani de deq dicta massaria per loro opera / et fatica como
de sotto apare, videlicet in primis a

Jacomo da Fragneto de labate de S(an)cta Sofia de / Benevento antoneri18, per suo
servito et de qua/ranta compagni metituri a metere orgio / et grano de dicta massaria
giorni sei, co/menzando a dì 24 magio el lune matina a bona hora per tucto li
ventenove magio, che / fo el sabato di asera la vigilia de la Pentecosta, / che sonno
opere ducento quarantasei in tucto, / a carlino uno per opera, per la monta contanti
a / lui et compagni duc(ati) vintequatro tarì tri; duc(ati) 24, t(arì) 3, gr(ani)

Item, al dicto Jacomo da Fragneto, per suo servito et / de compagni quarantatre per
giorni sei a meter(e) grano a dicta massaria, comenzando a dì ul/timo magio la
matina a bona hora che fo el lunedì de la Pentecosta et finiendo el saba/to sira a dì
cinq(ue) de zugno, che sonno opere ducento sexanta quatro, a gr(ani) q(ui)ndece
per opera, / per la monta de esse, contante al dicto Jacomo / et compagni ducati
trentanove et tari tre / videlicet  duc(ati) 39, t(arì) 3, gr(ani)

Et più, per metere dicti grani et fornire a dì / cinq(ue) zugno, che fo el sabato, ali
metituri de / Sabastiano da Benevento che haveano fornito el / suo campo per
opere decedotto a metere dicti grani / de dicta massaria, a gr(ani) q(ui)ndece p(er)
opera, et per / la monta de esse, contanti a Sabastiano per nome / et parte de dicti
metituri ducati doi tari tri / et gr(ani) dece;  duc(ati) 2, t(arì) 3, gr(ani) 10